平成 31 年 3 月 25 日

関係各位

一般財団法人日本エルピーガス機器検査協会

検査規程の改正について

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、幣協会の業務運営つき

まして、格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、下記に掲げる検査規程を別添のとおり改正いたしますので、ご案内申し上

げます。

敬具

記

１．検査規程（平成 31 年 4 月 1 日改正）

・LIA-220 ガス栓検査規程

・LIA-300 金属フレキシブルホース(接続金具を含む)検査規程

・LIA-310 液化石油ガス配管用フレキ管(フレキ管継手を含む)検査規程

・LIA-340 液化石油ガス用ガス放出防止器検査規程

・LIA-350 液化石油ガス用逆止弁付根元バルブ検査規程

・LIA-370 ホースバンド検査規程

・LIA-501 液化石油ガス用流量検知式切替型漏えい検知装置検査規程

・LIA-600 液化石油ガス用ガス漏れ警報遮断装置検査規程

・LIA-610 液化石油ガス用対震自動ガス遮断器検査規程

２．適用開始

平成 31 年 4 月 1 日以降の申請受理分より適用いたします。

以上